UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-KTKĐCLGD
V/v giảm môn thi thứ tư trong kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 THPT không

chuyên năm học 2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2022

       Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Các trường phổ thông dân tộc nội trú.

 Nhằm thích ứng an toàn, linh hoạt trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19,

nhất là từ sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, đồng thời giảm áp lực cho thí sinh trong

kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông (THPT) không chuyên năm học 2022-

2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, được sự đồng ý của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Thông báo số 26-TB/BCS ngày 18/3/2022 về việc Thông báo ý kiến của Ban cán

sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 18/3/2022 (Thông báo gửi

kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) triển khai như sau:

 1. Giảm môn thi thứ tư trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

(THPT) không chuyên năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Như vậy trong kỳ

thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT không chuyên năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang chỉ tổ chức cho học sinh dự thi 03 môn: Ngữ văn, Toán và tiếng Anh.

 2. Các nội dung khác không thay đổi; thực hiện theo Quyết định số 841/QĐ-

UBND ngày 01/11/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang phê duyệt Kế hoạch số 65/KH-

SGDĐT ngày 30/10/2019 của Sở GD&ĐT về tuyển sinh lớp 6 các trường phổ thông dân

tộc nội trú và lớp 10 THPT không chuyên năm học 2020-2021 và những năm tiếp theo.

 Sở GD&ĐT yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, các trường THPT,

trường phổ thông có nhiều cấp học, các trường phổ thông dân tộc nội trú thông báo

tới học sinh, cha mẹ học sinh biết và tổ chức thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT UBND tỉnh Mai Sơn (để b/c);

- UBND các huyện, thành phố tỉnh (để ph/h);

- Báo Bắc Giang; Đài PTTH tỉnh tỉnh (để ph/h);

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KT&KĐCLGD.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

    Bạch Đăng Khoa

		bdkhoa@bacgiang.edu.vn
	2022-03-19T19:39:30+0700

		2022-03-19T20:18:40+0700

		2022-03-19T20:19:14+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2022-03-19T20:19:46+0700